Ego, in Dei nomine, Guitardus, misericordia Dei Sancti Cucuphatis cenobii abbas Octauianensis, 
et fratres mei cenobite donatores sumus tibi, Boneto, qui uocaris Bernardus. Manifestum est 
enim quia donamus tibi terram heremam nostre Matris Ecclesie Santi Cucuphatis ad edificandum 
ibi turrem siue domos siue aliud quod melius tibi uisum fuerit, in loco dicitur Stagnum Seruidini, 
siue in aliis locis infra terminos supter scriptos de ipso Caldario. Et est predicta terra in comitatu 
Barchinonensi, in termino de ipso Caldario. Aduenit iam dicte ecclesie per donacionem 
Raimundi, comitis, quod coniugisque eius Ermessindis et filii eius Berengarii, comitis. Et habet 
terminum prenominata terra, a parte orientis, in termino castri Sancti Stephani, quod dicitur 
Castelletum, a parte meridiei intus in ipso mari, a parte occidentali in ipsa uilla quam nuncupant 
Oztor et uadit per ipsum aragallum unde aqua decurrit tempore pluuiarum usque in ipso mari, a 
parte circii habet terminum ad fontem quem nuncupant de ipsa Vite, uel in ipsa Guardia de ipsis 
coconibus siue in ipso monte quem dicunt Eschena Rosa. Quantum iste affrontaciones includunt 
et isti termini ambiunt, donamus tibi pretaxatam terram et omnia que infra istos terminos sunt ad 
faciendum ibi edificium, sicut superius insertum est. In ea uidelicet ratione et ordine ut non liceat 
tibi aut posteritati tue hoc quod tibi donamus uindere aut inalienare seu in alias personas 
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transferre, sed tu et omnis posteritas consanguinitatis tue sub patrocinio Sancti Cucuphatis et 
abbatis, qui hodie est ibi uel qui in aliquo tempore ibi fuerit, hoc quod tibi donamus teneas et 
teneat, possideas et possideat, et de ipsis decimis siue primiciis que exierint de prememorata terra 
per aliquam laboracionem siue per stadium aliquod, medietatem habeat et possideat Sancti 
Cucuphatis siue eius servientes, aliam uero medietatem tue posteritas consanguinitatis tue teneas 
et teneat, possideas atque possideat per istum nostrum donitum et per tuum edificium, simul cum 
ipso castro in patrocinio Sancti Cucuphatis quod tu ibi cum argento et auro Sancti Cucuphatis 
condirexisti, siue cum aliis edificiis que tu ibi feceris. Et non facias de hoc quod tibi donamus 
aliquam hostem aut alium exequium tu aut posteritas tua aut alii qui ibi habitauerint, sed tantum 
custodiam et gardam facias uel faciant de ipso castro, et non habeas licentiam aut habeat 
posteritas tua exinde aut ibi patronum siue seniorem facere, nisi me presentem Guitardum, 
abbatem, aut successores meos. Quod si mala gens consurrexerit aduersus istum castrum, et 
medietas frugum tua non potuerit habundare ad custodiendum uel defendendum predictum 
castrum, de alia medietate frugum quam nos ibi retinemus ad nostrum opus licentiam habeas tu 
et posteritas tua prendere tantum et accipere, cum quo possit defendi et custodiri predictum 
castrum, dum ipsa necessitas ibi fuerit. Quod si nos donatores aut alius successorum nostrorum 
uel aliquis homo utriusque sexus contra donacionem hanc uenerimus aut uenerit ad 
inrumpendum, non hoc ualeamus aut ualeat uendicare, sed componamus aut componat tibi uel 
posteritati tue, mancusos .CCC. de auro cocto et placibile, et inantea ista donacio firma 
permaneat omnique tempore. 

Facta ista donacio .VI. kalendas madii, anno .XXI. regnante Roberto, rege Franchorum. 
Witardus, gratia Dei abba, sss. Widisclus, monachus, sss. Csofredus, monachus. S+m 
Senderedus, presbiter et monachus. Ansulfus, monachus. S+m Sesmundus, monachus; S+m 
Miro, monachus. S+m Moratone, monachus. S+m Remundus, presbiter et monachus. Sss Baroni, 
monachus. Ennego, monacus. Wifredus, monacus. Sss Miro, monachus. S+m Bonefilius, 
monachus. Sss Odo, monachus. Sss Odgarius, monachus. Sss Odgarius, monachus. Sss Viuas, 
monachus. Sss Eoannis Guilelmus, monachus. S+m Oddo, monachus. Sss Miro, monachus. Sss 
Viues, monachus. Sss Ioannes, monachus.Willelmus, monachus, sss. Vuadamirus, monachus, 
sss. Sss Falcucius, monachus. Argimirus, monachus. Cixela, monachus. Sss Sesgutus, monachus 
et Vincemalus, monachus.Sss Bonushomo, monachus. S+m Sendredus, monachus, et Tedricus, 
monachus, sss. S+m Wiuas, monachus sss. Laurencius, monachus, sss, nos qui istam 
donacionem fecimus ob consilium et iussu domne Ermessindis, comitisse et principis nostri 
Berengarii, comitis, et firmauimus et a supterius scriptis uiris firmari rogauimus et prescipto 
susceptori tradimus. (Cruz) Ermessindis, gratia Dei comitissa, que hanc scripturam donacionis 
corroboraui cum filio meo Berengario, comite, meoque consilio et primatum nostrorum facere 
iussi et frimaui cum noui eam editam fuisse ad utilitatem Sancti Cucuphatis, et sine dampno aut 
fraude suceptoris. (Cruz) Berengarius, gratia Dei comes et marchio. S+m Gifredus Medionensis. 
S+m Sancius Luparensis. S+m Amatus Gerundensis. S+m Raimundus, proles Geriberti.. S+m 
Mironis, frater istius Raimundi. (Cruz) Petrus, episcopus (cruz). S+m Guilelmus, castro 
Vetulensis. Girallus, sss.  S+m Borrellus, gratia Dei episcopus acsi indignus. (Cruz)Fulcus, 
leuita. Vuifredus, leuita, qui et iudex sub sss. S+m Poncius, cognomento Bonusfilius, clericus et 
iudex, nos iudices qui hoc edidimus et per ordinacionem nostram competentem terminum 
terminum dedimus ex terra herema Turri quam Isimbertus fecit in terra Sancti Cucuphatis per 
ordinacionem supramemorate donacionis quam Guitardus, abbas, fecit illi Isimberto, et omnes 
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terras ad culturam perductas, et monia edificia et laboraciones que in circuitu iam dicte turris 
sunt ad terminum illius reseruauimus. Cetera autem, sicut hic scriptum est, ordinauimus. S+m 
Poncius, cognomento Bonusfilius, clericus et iudex, qui hec scripsi cum literis superpositis in 
uersu .XXVI. ubi dicit in patrocinio Sancti Cucuphatis et sss sub die et anno prefixo.